
 

なお、ご質問等ございましたら、最寄りの各支店・営業所までお問い合わせください。 

本 社 TEL : 06-6260-4706 名古屋支店 TEL : 052-232-7730 

東 京 支 店 TEL : 03-3276-7317 神 戸 支 店 TEL : 078-332-0040 

横 浜 支 店 TEL : 045-226-2051 福岡営業所 TEL : 092-436-4480 

2021 年 12 月 3 日 

お客様各位 

内外トランスライン株式会社 

放射性物質を含む貨物について 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 さて、昨今コンテナ搬入時に基準値を超える放射線が検出され、ヤードへの搬入ができ

なくなる事例が続いております。基準値を超える放射線が検出された場合、予定していた

本船へ積載できなくなるだけではなく、対応のための高額な費用をご負担いただく場合も

ございます。放射線物質を含む貨物を輸送される際には、十分ご注意くださいますよう、

お願い申し上げます。 

なお、CFS では貨物毎の放射線の測定はしておりません。基準値は各コンテナヤードの基

準となります。 

  

また、基準値を超える放射線が検出された貨物は CFS での蔵置はできませんので、確認

が取れ次第、同日中の引き取りをお願いすることになります。この点もご理解のうえご協

力くださいますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

以上 

 


